
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА. 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА КУРОРТНОГО ПОСЕЛКА ДОМБАЙ» 

(МКОУ КГО «СШ кп. Домбай») 
 

ОГРН 1020900774432, ИНН 0902030395/ КПП 090201001 

369241, КЧР, кп. Домбай, ул. Пихтовый мыс, 17 

тел./факс(887879) 58-3-76, e-mail:  shkola-sad-dombay@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

№  Дата  
31 31.08.2020 

 

 

Об утверждении перечня учебников на 2020-2021 уч. год 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации", приказом Минпросвещения России от 22.11.2019 №632 "О внесении 
изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, сформированный 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. №345" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. УТВЕРДИТЬ списки учебников, печатных и электронных ресурсов по программам 
начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного 
образования согласно Приложению. 

2. ВОЗЛОЖИТЬ контроль за исполнением настоящего приказа на заместителя 
директора по УВР Даутову А.С. 

 

 

 

 

 

Руководитель учреждения Директор   Блимготов А.И. 
 

(должность)
 

(личная подпись)
 

(расшифровка подписи)
 

 

 

С приказом ознакомлен(а):  
     
    Даутова А.С. 
  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА КУРОРТНОГО ПОСЕЛКА ДОМБАЙ» 

(МКОУ КГО «СШ кп. Домбай») 
 

Приложение 
к приказу №31 от 31.08.2020 

«Об утверждении перечня учебников  
на 2020-2021 уч. год» 

Перечень учебников  

на 2020-2021 уч. год 

Порядко-
вый номер 
учебника К

ла
сс

 Наименование учеб-
ника по Федеральному 

перечню 

Автор/авторский 
коллектив 

Линия УМК Издательство 

  

Начальное общее об-
разование 

   

1.1.1.1. 
 

Русский язык    

1.1.1.1.1.1 1 Азбука. В 2-х частях 

Горецкий В.Г., Ки-
рюшкин В.А., Ви-
ноградская Л.А. и 
др. 

"Русский язык" 1-4 

Горецкий 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.1.1.2 1 Русский язык 
Канакина В.П., Го-
рецкий В.Г. 

"Русский язык" 1-4 

Горецкий 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.1.3 2 
Русский язык. В 2-х 
частях 

Канакина В.П., Го-
рецкий В.Г. 

"Русский язык" 1-4 

Горецкий 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.1.1.1.4 
3 

Русский язык. В 2-х 
частях 

Канакина В.П., Го-
рецкий В.Г. 

"Русский язык" 1-4 

Горецкий 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.1.1.1.5 
4 

Русский язык. В 2-х 
частях 

Канакина В.П., Го-
рецкий В.Г. 

"Русский язык" 1-4 

Горецкий 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.2. 
 

Литературное чтение   

1.1.1.2.1.1 1 
Литературное чтение. В 
2-х частях 

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., Ви-
ноградская Л.А. 

Литературное чте-
ние. 1-4. Климано-
ва Л.Ф. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.2.1.2 2 
Литературное чтение. В 
2-х частях 

Климанова Л.Ф., 
Виноградская Л.А., 
Горецкий В.Г. 

Литературное чте-
ние. 1-4. Климано-
ва Л.Ф. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.2.1.3 3 
Литературное чтение. В 
2-х частях 

Климанова Л.Ф., 
Виноградская Л.А., 
Горецкий В.Г. 

Литературное чте-
ние. 1-4. Климано-
ва Л.Ф. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.2.1.4 4 
Литературное чтение. В 
2-х частях 

Климанова Л.Ф., 
Виноградская Л.А., 
Бойкина М.В. 

Литературное чте-
ние. 1-4. Климано-
ва Л.Ф. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

  Английский язык    

1.1.2.1.2.1 2 
Английский язык (в 2 
частях) 

Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 
"Rainbow English" 

Афанасьева О.В. 
ООО "ДРОФА" 

1.1.2.1.2.2 3 
Английский язык (в 2 
частях) 

Афанасьева О.В., 
Михеева И.В. 

"Rainbow English" 

Афанасьева О.В. 
ООО "ДРОФА" 

1.1.2.1.2.3 4 
Английский язык (в 2 
частях) 

Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 
"Rainbow English" 

Афанасьева О.В. 
ООО "ДРОФА" 

1.1.3. 
 

Обществознание и 
естествознание 
(Окружающий мир) 

   

1.1.4.1.3.1 1 
Окружающий мир. В 2-

х частях 
Плешаков А.А. Окружающий мир. 

1-4. Плешаков А.А. 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.4.1.3.2 2 Окружающий мир. В 2- Плешаков А.А. Окружающий мир. АО "Издательство 



х частях 1-4. Плешаков А.А. "Просвещение" 

1.1.4.1.3..3 3 
Окружающий мир. В 2-

х частях 
Плешаков А.А. Окружающий мир. 

1-4. Плешаков А.А. 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.4.1.3.4 4 
Окружающий мир. В 2-

х частях 

Плешаков А.А., 
Крючкова Е.А. 

Окружающий мир. 
1-4. Плешаков А.А. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.5. 
 

ОРКСЭ    

1.1.5.1.2.5 4 

Основы религиозных 
культур и светской эти-
ки. Основы мировых 
религиозных культур 

Беглов А.Л., Сап-
лина Е.В., Токарева 
Е.С. и др.  

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.5.1.2.6 4 

Основы религиозных 
культур и светской эти-
ки. Основы светской 
этики 

Шемшурина А.И. 
 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.6.1. 
 

Изобразительное ис-
кусство 

   

1.1.6.1.1.1 1 
Изобразительное искус-
ство 

Неменская Л.А. / 
Под ред. Неменско-
го Б.М. 

ИЗО. 1-4. Под ред. 
Неменского Б.М. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.6.1.1.2 2 
Изобразительное искус-
ство 

Коротеева Е.И. / 
Под ред. Неменско-
го Б.М. 

ИЗО. 1-4. Под ред. 
Неменского Б.М. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.6.1.1.3 3 
Изобразительное искус-
ство 

Горяева Н.А., Не-
менская Л.А., Пи-
терских А.С. и др. / 
Под ред. Неменско-
го Б.М. 

ИЗО. 1-4. Под ред. 
Неменского Б.М. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.6.1.1.4 4 
Изобразительное искус-
ство 

Неменская Л.А. / 
Под ред. Неменско-
го Б.М. 

ИЗО. 1-4. Под ред. 
Неменского Б.М. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.6.2. 
 

Музыка    

1.1.6.2.2.1 1 Музыка 

Критская Е.Д., Сер-
геева Г.П., Шмаги-
на Т.С.  

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.6.2.2.2 2 Музыка 

Критская Е.Д., Сер-
геева Г.П., Шмаги-
на Т.С.  

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.6.2.2..3 3 Музыка 

Критская Е.Д., Сер-
геева Г.П., Шмаги-
на Т.С.  

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.6.2.2.4 4 Музыка 

Критская Е.Д., Сер-
геева Г.П., Шмаги-
на Т.С.  

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.7. 
 

Технология    

1.1.7.1.8.1. 1 Технология 

Роговцева Н.И Бог-
данова Н.В., 
Фрейтаг И.П.  

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.7.1.8.2 2 Технология 

Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 
Добромыслова Н.В.  

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.7.1.8.3 3 Технология 

Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 
Добромыслова Н.В.  

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.7.1.8.4 4 Технология 

Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. и 
др. 

 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

  
Физическая культура    

1.1.8.1.3.1 
1-

4 
Физическая культура Лях В.И. 

 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

  

Основное общее обра-
зование 

   



1.2.1.1. 
 

Русский язык    

1.2.1.1.3.1 5 
Русский язык. 5 класс. В 
2-х частях 

Ладыженская Т.А., 
Баранов М.Т., Тро-
стенцова Л.А. и др. 

Русский язык. Ла-
дыженская Т. А./ 
Бархударов С. Г. 
(5-9) 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.1.1.3.2 6 
Русский язык. 6 класс. В 
2-х частях 

Баранов М.Т., Ла-
дыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и 
др. 

Русский язык. Ла-
дыженская Т. А./ 
Бархударов С. Г. 
(5-9) 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.1.1.3.3 7 Русский язык. 7 класс 

Баранов М.Т., Ла-
дыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и 
др. 

Русский язык. Ла-
дыженская Т. А./ 
Бархударов С. Г. 
(5-9) 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.1.1.3.4 8 Русский язык. 8 класс 

Бархударов С.Г., 
Крючков С.Е., 
Максимов Л.Ю. и 
др. 

Русский язык. Ла-
дыженская Т. А./ 
Бархударов С. Г. 
(5-9) 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.1.1.3.5 9 Русский язык. 9 класс 

Бархударов С.Г., 
Крючков С.Е., 
Максимов Л.Ю. и 
др. 

Русский язык. Ла-
дыженская Т. А./ 
Бархударов С. Г. 
(5-9) 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.1.2. 
 

Литература    

1.2.1.2.2.1 5 
Литература. В 2-х ча-
стях 

Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И.  

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.1.2.2.2 6 
Литература. В 2-х ча-
стях 

Полухина В.П., 
Коровина В.Я., 
Журавлев В.П. и 
др. / Под ред. Ко-
ровиной В.Я. 

 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.1.2.2.3 7 
Литература. В 2-х ча-
стях 

Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И.  

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.1.2.2.4 8 
Литература. В 2-х ча-
стях 

Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И.  

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.1.2.5.5 9 
Литература. В 2-х ча-
стях 

Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И. и др.  

АО "Издательство 
"Просвещение" 

  
Английский язык    

1.1.2.2.1.10.1 5 
Английский язык. 5 

класс  (в 2 частях) 

Афанасьева О.В., 
Михеева И.В., Ба-
ранова К.М. 

Афанасьевой-

Михеевой. 
"Rainbow English" 

(5-9) 

ООО "ДРОФА" 

1.1.2.2.1.10.2 6 
Английский язык. 6 

класс (в 2 частях) 

Афанасьева О.В., 
Михеева И.В.,Б 

аранова К.М. 

Афанасьевой-

Михеевой. 
"Rainbow English" 

(5-9) 

ООО "ДРОФА" 

1.1.2.2.1.10.3 7 
Английский язык. 7 

класс (в 2 частях) 

Афанасьева О.В., 
Михеева 
И.В.,Баранова К.М. 

Афанасьевой-

Михеевой. 
"Rainbow English" 

(5-9) 

ООО "ДРОФА" 

1.1.2.2.1.10.4 8 
Английский язык. 8 

класс (в 2 частях) 

Афанасьева О.В., 
Михеева И.В., Ба-
ранова К.М. 

Афанасьевой-

Михеевой. 
"Rainbow English" 

(5-9) 

ООО "ДРОФА" 

1.1.2.2.1.10.5 9 
Английский язык. 9 

класс (в 2 частях) 

Афанасьева О.В., 
Михеева И.В., Ба-
ранова К.М. 

Афанасьевой-

Михеевой. 
"Rainbow English" 

(5-9) 

ООО "ДРОФА" 

  
Всеобщая история    

1.1.2.3.2.1.1 5 Всеобщая история. Ис- Вигасин А.А., Го-  АО "Издательство 



тория Древнего мира дер Г.И., Свенциц-
кая И.С.; под ред. 

Искендерова А.А. 

"Просвещение" 

1.1.2.3.2.1.2 6 
Всеобщая история. Ис-
тория Средних веков 

Агибалова Е.В., 
Донской Г.М.; под 
ред. Сванидзе А.А. 

 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.3.2.1.3 7 
Всеобщая история. Ис-
тория Нового времени. 

Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., Ва-
нюшкина Л.М. и 
др/ под ред. Искен-
дерова А.А. 

 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.3.2.1.4 8 
Всеобщая история. Ис-
тория Нового времени. 

Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., Ва-
нюшкина Л.М. и 
др/ под ред. Искен-
дерова А.А. 

 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.3.2.1.5 9 
Всеобщая история. Но-
вейшая история 

Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., Ва-
нюшкина Л.М. и 
др/ под ред. Искен-
дерова А.А. 

 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

  История России    

1.1.2.3.1.1.1 6 
История России (в 2 
частях) 

Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., Сте-
фанович П.С. и 
другие; под ред. 

Торкунова А.В. 

История России. 
Под ред. Торкуно-
ва А. В. (6-10) 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.1.1.2 7 
История России (в 2 
частях) 

Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., Ку-
рукин И.В. и дру-
гие; под ред. Тор-
кунова А.В. 

История России. 
Под ред. Торкуно-
ва А. В. (6-10) 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.1.1.3 8 
История России (в 2 
частях) 

Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., Ку-
рукин И.В. и дру-
гие; под ред. Тор-
кунова А.В. 

История России. 
Под ред. Торкуно-
ва А. В. (6-10) 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.1.1.4 9 
История России (в 2 
частях) 

Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., Ле-
вавдовский А.А. и 
другие; под 
ред.Торкунова А.В. 

История России. 
Под ред. Торкуно-
ва А. В. (6-10) 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.3.3 
 

Обществознание    

1.2.3.3.1.1 6 Обществознание 

Боголюбов Л.Н., 
Виноградова Н.Ф., 
Городецкая Н.И. и 
др. / Под ред. Бого-
любова Л.Н., Ива-
новой Л.Ф. 

Обществознание6-

9. Под ред Бого-
любова Л.Н. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.3.3.1.2 7 Обществознание 

Боголюбов Л.Н., 
Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф. / Под 
ред. Боголюбова 
Л.Н., Ивановой 
Л.Ф. 

Обществознание6-

9. Под ред Бого-
любова Л.Н. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.3.3.1.3 8 Обществознание 

Боголюбов Л.Н., 
Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф. и др. 
/ Под ред. Боголю-
бова Л.Н., Лазеб-
никовой А.Ю., Го-
родецкой Н.И. 

Обществознание6-

9. Под ред Бого-
любова Л.Н. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 



1.2.3.3.1.4 9 Обществознание 

Боголюбов Л.Н., 
Матвеев А.И., 
Жильцова Е.И. и 
др. / Под ред. Бого-
любова Л.Н., Ла-
зебниковой А.Ю., 
Матвеева А.И. 

Обществознание6-

9. Под ред Бого-
любова Л.Н. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.2.4 
 

География    

1.1.2.3.4.1.1 
5-

6 
География. 5-6 класс. 

Алексеев А.И., Ни-
колина В.В., Лип-
кина Е.К. и др. 

География. Поляр-
ная звезда (5-9) 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.4.1.2 7 География 
Алексеев А.И., Ни-
колина В.В., Лип-
кина Е.К. и др. 

География. Поляр-
ная звезда (5-9) 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.4.1.3 8 География 
Алексеев А.И., Ни-
колина В.В., Лип-
кина Е.К. и др. 

География. Поляр-
ная звезда (5-9) 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.4.1.4 9 География 
Алексеев А.И., Ни-
колина В.В., Лип-
кина Е.К. и др. 

География. Поляр-
ная звезда (5-9) 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.4.1 
 

Математика    

1.1.2.4.1.4.1 5 Математика 

Дорофеев Г.В., 
Шарыгин И.Ф., 
Суворова С.Б. и 
другие 

"Математика" 5-9 

Дорофеев Г.В. 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.4.1.4.2 6 Математика 

Дорофеев Г.В., 
Шарыгин И.Ф., 
Суворова С.Б. и др. 
/ Под ред. Дорофе-
ева Г.В., Шарыгина 
И.Ф. 

"Математика" 5-9 

Дорофеев Г.В. 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.4.2 
 

Алгебра    

1.2.4.2.4.1 7 Алгебра 

Макарычев Ю.Н., 
Миндюк Н.Г., Не-
шков К.И. и др. / 
Под ред. Теляков-
ского С.А. 

"Алгебра" 7-9 Ма-
карычев Ю.Н. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.4.2.4.2 8 Алгебра 

Макарычев Ю.Н., 
Миндюк Н.Г., Не-
шков К.И. и др. / 
Под ред. Теляков-
ского С.А. 

"Алгебра" 7-9 Ма-
карычев Ю.Н. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.4.2.4.3 9 Алгебра 

Макарычев Ю.Н., 
Миндюк Н.Г., Не-
шков К.И. и др. / 
Под ред. Теляков-
ского С.А. 

"Алгебра" 7-9 Ма-
карычев Ю.Н. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.4.3.  Геометрия     

1.2.4.3.1.1. 
7-

9 
Геометрия 

Атанасян Л.С., Бу-
тузов В.Ф., Кадом-
цев С.Б. и др. 

"Геометрия 7-9" 

Атанасян Л.С. 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

  

Информатика (базо-
вый уровень)    

1.2.4.4.1.2 7 
Информатика: учебник 
для 7 класса 

Босова Л.Л., Босова 
А.Ю. 

"Информатика" 7-

9. Босова Л.Л. 

ООО "БИНОМ. 
Лаборатория зна-
ний" 

1.2.4.4.1.2 8 
Информатика: учебник 
для 8 класса 

Босова Л.Л., Босова 
А.Ю. 

"Информатика" 7-

9. Босова Л.Л. 

ООО "БИНОМ. 
Лаборатория зна-
ний" 

1.2.4.4.1.3 9 
Информатика: учебник 
для 9 класса 

Босова Л.Л., Босова 
А.Ю. 

"Информатика" 7-

9. Босова Л.Л. 

ООО "БИНОМ. 
Лаборатория зна-
ний" 



1.2.5.1 
 

Физика    

1.2.5.1.1.1 7 Физика 

Белага В.В., Лома-
ченков И.А., Пане-
братцев Ю.А. 

Физика 7-9. Белага 
В.В. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.5.1.1.2 8 Физика 

Белага В.В., Лома-
ченков И.А., Пане-
братцев Ю.А. 

Физика 7-9. Белага 
В.В. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.5.1.1.3 9 Физика 

Белага В.В., Лома-
ченков И.А., Пане-
братцев Ю.А. 

Физика 7-9. Белага 
В.В. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.5.2 
 

Биология    

1.2.5.2.2.1 
5-

6 
Биология. 5-6 класс 

Пасечник В.В., Су-
матохин С.В., Ка-
линова Г.С. и др. / 
Под ред. Пасечника 
В.В. 

Биология. Линия 
жизни (5-9). Па-
сечник В.В. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.5.2.2.2 7 Биология. 7 класс 

Пасечник В.В., Су-
матохин С.В., Ка-
линова Г.С. / Под 
ред. Пасечника 
В.В. 

Биология. Линия 
жизни (5-9). Па-
сечник В.В. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.5.2.2.3 8 Биология. 8 класс 

Пасечник В.В., Ка-
менский А.А., 
Швецов Г.Г. / Под 
ред. Пасечника 
В.В. 

Биология. Линия 
жизни (5-9). Па-
сечник В.В. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.5.2.2.4 9 Биология. 9 класс 

Пасечник В.В., Ка-
менский А.А., 
Швецов Г.Г. и др. / 
Под ред. Пасечника 
В.В. 

Биология. Линия 
жизни (5-9). Па-
сечник В.В. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.5.3 
 

Химия    

1.2.5.3.5.1 8 Химия 
Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Г. 

Химия. 8-11. Руд-
зитис Г.Е 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.5.3.5.2 9 Химия 
Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Г. 

Химия. 8-11. Руд-
зитис Г.Е 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.6.1  
Изобразительное ис-
кусство 

   

1.2.6.1.1.1 5 
Изобразительное искус-
ство 

Горяева НА., Ост-
ровская О.В. / Под 
ред. Неменского 
Б.М. 

 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.6.1.1.2 6 
Изобразительное искус-
ство 

Неменская Л.А. / 
Под ред. Неменско-
го Б.М.  

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.6.1.1.3 7 
Изобразительное искус-
ство 

Питерских А.С., 
Гуров Г.Е. / Под 
ред. Неменского 
Б.М. 

 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.6.1.1.4 8 
Изобразительное искус-
ство 

Питерских А.С. / 
Под ред. Неменско-
го Б.М.  

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.6.2  Музыка    

1.2.6.2.3.1 5 Музыка 
Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д.  

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.6.2.3.2 6 Музыка 
Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д.  

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.6.2.3.3 7 Музыка 
Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д.  

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.7.  Технология    

1.2.7.1.1.1 5 Технология 
Кзакевич В.М., Пи-
чугина Г.В., Семе-  

АО "Издательство 
"Просвещение" 



нова Г.Ю.и др./под 
редакцией Казаке-
вича В.М. 

1.2.7.1.1.2 6 Технология 

Кзакевич В.М., Пи-
чугина Г.В., Семе-
нова Г.Ю.и др./под 
редакцией Казаке-
вича В.М. 

 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.7.1.1.3 7 Технология 

Кзакевич В.М., Пи-
чугина Г.В., Семе-
нова Г.Ю.и др./под 
редакцией Казаке-
вича В.М. 

 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.7.1.1.4 
8-

9 
Технология 

Кзакевич В.М., Пи-
чугина Г.В., Семе-
нова Г.Ю.и др./под 
редакцией Казаке-
вича В.М. 

 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.8.1  Физическая культура    

1.2.8.1.1.1 
5-

7 
Физическая культура 

Виленский М.Я., 
Туревский И.М., 
Торочкова Т.Ю. и 
др. / Под ред. Ви-
ленского М.Я. 

 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.7.1.1.2 
8-

9 
Физическая культура Лях В.И. 

 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.2.8.2  
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

   

1.1.2.8.2.2.4 8 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Хренников Б.О., 
Гололобов Н.В., 
Льняная Л.И., Мас-
лов М.В.; под ред. 

Егорова С.Н. 

ОБЖ. 8-9. Хренни-
ков Б.О 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.8.2.2.5 9 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Хренников Б.О., 
Гололобов Н.В., 
Льняная Л.И., Мас-
лов М.В.; под ред. 

Егорова С.Н. 

ОБЖ. 8-9. Хренни-
ков Б.О 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

  
Среднее общее образо-
вание 

   

1.3.1.1. 
 

Русский язык и лите-
ратура (базовый уро-
вень) 

   

1.3.1.1.5.1. 

10

-

11 

Русский язык (базовый 
уровень). 

Рыбченкова Л.М., 
Александрова 
О.М., Нарушевич 
А.Г. И др. 

 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.3.1.3.2.1 10 

Русский язык и литера-
тура. Литература (базо-
вый уровень). В 2-х ча-
стях 

Лебедев Ю.В. 
 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.3.1.3.2.2 11 

Русский язык и литера-
тура. Литература (базо-
вый уровень). В 2-х ча-
стях 

Михайлов О.Н., 
Шайтанов И.О., 
Чалмаев В.А. и др. / 
Под ред. Журавле-
ва В.П. 

 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

  Английский язык    

1.3.2.1.2.1 10 
Английский язык. 10 
класс (базовый уровень) 

Афанасьева О.В., 
Дули Д., Михеева 
И.В. и др. 

Английский язык. 
10 -11 (базовый 
уровень). Афанась-
ева О.В., Дули Д. 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.3.2.1.2.2 11 Английский язык. 11 Афанасьева О.В., Английский язык. АО "Издательство 



класс (базовый уровень) Дули Д., Михеева 
И.В. и др. 

10 -11 (базовый 
уровень). Афанась-
ева О.В., Дули Д. 

"Просвещение" 

1.3.3.1.  История    

1.3.3.1.2.1 10 

История. Всеобщая ис-
тория. 10 класс (базо-
вый и углублённый 
уровни) 

О. В. Волобуев, А. 
А. Митрофанов, М. 
В. Пономарев 

История. Всеобщая 
история. 10-11. 

О.В. Волобуев 

ООО "ДРОФА" 

1.3.3.1.2.2 11 

История. Всеобщая ис-
тория. 11 класс (базо-
вый и углублённый 
уровни) 

О.В. Волобуев , 
М.В. Пономарев , 
В.А. Рогожкин 

История. Всеобщая 
история. 10-11. 

О.В. Волобуев 

ООО "ДРОФА" 

1.3.3.9. 
 

Обществознание (ба-
зовый уровень)    

1.3.3.9.1.1 10 
Обществознание (базо-
вый уровень) 

Боголюбов Л.Н., 
Аверьянов Ю.И., 
Белявский А.В. и 
др. / Под ред. Бого-
любова Л.Н., Ла-
зебниковой А.Ю., 
Телюкиной М.В. 

 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.3.3.9.1.2 11 
Обществознание (базо-
вый уровень) 

Боголюбов Л.Н., 
Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф. и др. 
/ Под ред. Боголю-
бова Л.Н., Лазеб-
никовой А.Ю., 
Литвинова В.А. 

 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.3.3.3.  
География (базовый 
уровень)    

1.3.3.3.7.1 

10

-

11 

География (базовый 
уровень) Максаковский В.П. 

 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.3.4.1 
 

Математика: алгебра 
и начала математиче-
ского анализа, геомет-
рия (базовый уровень) 

   

1.3.4.1.2.1 

10

-

11 

Геометрия 

Атанасян Л.С., Бу-
тузов В.Ф., Кадом-
цев С.Б. и др.  

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.3.4.1.1.1 

10

-

11 

Математика: алгебра и 
начала математического 
анализа, геометрия. Ал-
гебра и начала матема-
тического анализа (ба-
зовый и углубленный 
уровень) 

Алимов Ш.А., Ко-
лягин Ю.М., Ткаче-
ва М.В. и др.  

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.3.4.3. 
 

Информатика (базо-
вый уровень)    

1.3.4.3.6.1 10 
Информатика (базовый 
уровень) 

Семакин И.Г., Хен-
нер Е.К., Шеина 
Т.Ю. 

Информатика 10-

11 

ООО "БИНОМ. 
Лаборатория зна-
ний" 

1.3.4.3.6.2 11 
Информатика (базовый 
уровень) 

Семакин И.Г., Хен-
нер Е.К., Шеина 
Т.Ю. 

Информатика 10-

11 

ООО "БИНОМ. 
Лаборатория зна-
ний" 

  
Астрономия    

1.3.5.3.2.1 11 
Астрономия. Базовый 
уровень. Левитан Е.П. 

 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.3.5.1. 
 

Физика (базовый уро-
вень)    

1.3.5.1.7.1 10 
Физика (базовый уро-
вень) 

Мякишев Т.Я., Бу-
ховцев Б.Б., Сот-  

АО "Издательство 
"Просвещение" 



ский Н.Н. / Под 
ред. Парфентьевой 
Н.А. 

1.3.5.1.7.2 11 
Физика (базовый уро-
вень) 

Мякишев Г.Я., Бу-
ховцев Б.Б., Чару-
гин В.М. / Под ред. 
Парфентьевой НА. 

 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.3.5.4. 
 

Химия (базовый уро-
вень)    

1.3.5.4.5.1 10 
Химия (базовый уро-
вень) 

Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Г. 

Химия. 8-11. Руд-
зитис Г.Е 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.3.5.4.5.2 11 
Химия (базовый уро-
вень) 

Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Г. 

Химия. 8-11. Руд-
зитис Г.Е 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.3.5.6.  
Биология (базовый 
уровень)    

1.3.5.6.2.1 10 
Биология. (базовый 
уровень) 

Беляев Д.К., 
Дымшиц Г.М., 
Кузнецова Л.Н. и 
др. / Под ред. Беля-
ева Д.К., Дымшица 
Г.М. 

 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.3.5.6.2.2 11 
Биология. (базовый 
уровень) 

Беляев Д.К., 
Дымшиц Г.М., Бо-
родин П.М. и др. / 
Под ред. Беляева 
Д.К., Дымшица 
Г.М. 

 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.3.6.1.  
Физическая культура 
(базовый уровень)    

1.3.6.1.2.1 

10

-

11 

Физическая культура 
(базовый уровень) Лях В.И. 

 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.3.6.3.  

Основы безопасности 
жизнедеятельности 
(базовый уровень) 

   

1.3.6.3.4.1 

10

-

11 

Основы безопасности 
жизнедеятельности (ба-
зовый уровень) 

Ким С.В., Горский 
В.А.  

ООО "Издатель-
ский центр. Вен-
тана-ГРАФ" 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-05-28T11:17:15+0500




